СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	16 ноября 2023г.
	№
	3/22

	  Экз. № _______

   р.п. Тереньга

	 О проекте муниципального правового акта «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов
(основные характеристики)

Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район»
р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики проекта бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов в сумме 467951,80714 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 415010,00714 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета в сумме 467951,80714 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей;

общий объём дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в сумме 16742,455 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики проекта бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на 2025 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 465346,04084 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 409929,94084 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета в сумме 465346,04084 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4875,3275тыс.рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей;

общий объём дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в сумме 16318,055 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики проекта бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на 2026 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 469424,32491 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 411733,22491 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета в сумме 469424,32491 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9816,2 тыс.рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей;

общий объём дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в сумме 16245,055 тыс. рублей.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава муниципального образования

«Тереньгульский район»

        П.А.Иванов
25
2